
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  47 DEL 04-09-2013
R. G. N. 364 DEL 13-09-2013
OGGETTO: Liquidazione acconto competenze tecniche

"Lavori di ristrutturazione, adeguamento e
completamento del Complesso Cimiteriale" - I
Lotto

CIG Z8E05782C4

L'anno  duemilatredici addì  quattro del mese di settembre, il Responsabile del
Servizio LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso
che, in data 14/05/2010 con Delibera di G.C. n.52 è stato approvato il progetto preliminare
generale dei "Lavori di ristrutturazione, adeguamento e completamento del Cimitero
comunale", distinto per lotti funzionali consecutivi;
che il primo lotto attiene agli interventi di sistemazione del portico del blocco “B”, nonché
all’adeguamento igienico-sanitario dei locali di servizio pubblico, posti in prossimità
dell’ingresso principale, con la realizzazione di un servizio igienico per diversamente abili;
che con delibera di G.C. 60 del 31/07/2012 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo;
che con determinazione di aggiudicazione del R.S. ll.pp  n.20 del 16.04.13 i lavori sono stati
aggiudicati all’Impresa CO.GE.NA. S.r.l. con sede in Via Matrisciano 21, Marigliano (Na)
per un importo dei lavori pari ad € 54.718,35 al netto del ribasso d’asta del 25%, oltre oneri di
sicurezza pari ad € 4.148,82 e, di conseguenza, approvato il quadro economico post-gara per
un importo totale complessivo di € 96.013,16.
che in data 02/07/2013 è stato sottoscritto il Contratto d’appalto dei lavori in argomento con
n.4 di repertorio, in corso di registrazione;
che con nota acquisita agli atti del Comune il 25/06/2013 al prot. n.4450, il D.L. Ing.
Domenico Perfido trasmetteva una Perizia di variante e suppletiva dei lavori, finalizzata al
miglioramento dell’opera, nonché all’esecuzione di maggiori lavori per la salvaguardia della
pubblica e privata incolumità;
che con Delibera di G.C. n.63 del 04/07/2013 è stata approvata la suddetta perizia di
Variante;



dato atto
che l’intervento è inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2012-2014 e nell’Elenco
annuale 2012, adottati con Delibera di G.C. n.95/2011, come modificato con Delibera di G.C.
n.111/2011;
che, l’opera risulta finanziata con i proventi cimiteriali, incamerati negli anni 2006, 2007 e
2008 e farà carico all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07, di cui €. 77.269,61 alla gestione
residui anno 2006 imp. 918/06; €. 13.070,81 gestione residui 2007 imp. 926/07; ed €.
1.829,83 gestione residui 2008 imp. 88/08.02;
che con Determinazione UTC n.40/013 è stato approvato e liquidato il I° SAL alla Ditta
esecutrice per l’importo complessivo di € 19.700,00 oltre € 1.970,00 per IVA al 10%.
che con Determinazione n.46/013 è stato approvato e liquidato il II SAL alla Ditta esecutrice
per l’importo complessivo di € 24.200,00 oltre € 2.420,00 per IVA al 10%.

Considerato
che in data 09/07/2013 al prot. n.4956 il Direttore dei Lavori trasmetteva la Fattura delle
competenze professionali maturate in relazione al I SAL dei lavori in argomento, per
l’importo complessivo di € 2.609,66 oltre Iva al 21% e Cassa previdenziale al 4%.
che in data 30/07/2013 al prot. n.5519 il Direttore dei Lavori trasmetteva la Fattura delle
competenze professionali maturate in relazione al II SAL dei lavori in argomento, per
l’importo complessivo di € 3.186,39 oltre Iva al 21% e Cassa previdenziale al 4%.

Visti i seguenti atti e documenti allegati alla presente:
Dichiarazione del Professionista sul conto dedicato all’intervento in oggetto;-
Certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassain data 09/07/2013 con-
prot.0470635;
La Fattura n°P11 del 09/07/2013, trasmessa dal Professionista in pari data al prot.-
n.4956, che risulta allegata alla presente;
la Fattura n°P12 del 30/07/2013, trasmessa dal Professionista in pari data al prot.-
n.5519, che risulta allegata alla presente;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla liquidazione delle competenze tecniche per la
progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, relative al I e II SAL dei
lavori di “ristrutturazione, adeguamento e completamento del Cimitero Comunale – I Lotto
funzionale”.

D E T E R M I N A
di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
di liquidare all’Ing. Perfido Domenico, nato a Napoli il 02/10/1981, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Napoli al n.817705, C.F. PRFDNC81R02F839J e P. IVA 06555531216,
l’importo di € 2.609,66 oltre CNPAIA al 4% ed Iva al 21%, come da fattura allegata n.
P11/2013, pervenuta al protocollo del Comune in data 09/07/2013 al n. 4956  ed inerente al I
SAL dei lavori di “ristrutturazione, adeguamento e completamento del Cimitero Comunale –
I Lotto funzionale”;
di liquidare all’Ing. Perfido Domenico, nato a Napoli il 02/10/1981, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Napoli al n.817705, C.F. PRFDNC81R02F839J e P. IVA 06555531216,
l’importo di € 3.186,39 oltre CNPAIA al 4% ed Iva al 21%, come da fattura allegata n.
P12/2013, pervenuta al protocollo del Comune in data 30/07/2013 al n. 5519  ed inerente al II
SAL dei lavori di “ristrutturazione, adeguamento e completamento del Cimitero Comunale –
I Lotto funzionale”;

Determinazione Servizio LL.PP. n.47 del 04-09-2013 Comune di Roccarainola



di imputare la spesa complessiva all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07, di cui €.
77.269,61 alla gestione residui anno 2006 imp. 918/06; €. 13.070,81 gestione residui 2007
imp. 926/07; ed €. 1.829,83 gestione residui 2008 imp. 88/08.02;
di trasmettere la presente al Servizio AA.GG. per la pubblicazione, al Servizio finanziario per
gli adempimenti ed accertamenti di competenza ed al Sindaco per opportuna conoscenza;

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in
esecuzione la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       13-09-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 13-09-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.47 del 04-09-2013 Comune di Roccarainola


